Respondeo tertio. Ut revocatio privilegii fortifiatur effectum, requiritur competens publicatio. Unde si fiat per legem, talis oportet sit promulgatio, qualem exigit legis substantia; si fiat privatim, salem intimari debet per rescriptum epistolam, seu nunciū ad id destinatum, ut cum Sanchez & Castropal, cenfer Reding n. 44. Petschacher §. ultimo in fine: iste enim modis etiam in mandato observatur, ut antea vim non obtineat, quām directe mandatario innotescat.

### ARTICULUS III.

*De modis, quibus cessat privilegium ex parte privilegiati.*

#### S U M M A R I A.

1. Quid & quotuplex renuntiatio?
2. Privilegium cedens in solius privilegiati favorem, amittitur per renuntiationem.
3. Non amittitur, si sit etiam in favorem tertii.
4. Ut privilegium actu & irrevocabiliiter amittatur, requiritur acceptatio concedentis.
5. Ad amissionem privilegii tertio odioſi, requiriatur ejus acceptatio.
6. Privilegium nemini prejudicium non amittitur per solum non usum.
7. Privilegia gravantia amittuntur non nisi coniuncto cum prescriptione gravata.
8. Privilegia negativa non amittuntur per usum contrarium.
9. Potest unico actu prescribi contra privilegium.

10. Usu contrario labefactatur privilegium quo ad procuratoribus in 6. Ita Sánchez, Suárez, Reding, aliisque.  
 11. Tripliciter abusus privilegiit.  
 12. Si abusus per modum conditionis dissolutive sit insertus privilegio, amittitur privilegium post sententiam declaratoriam abusus.  
 13. Si abusus sit contra finem privilegii, perit ipse factio.  
 14. Per abusum regulariter amittitur privilegium post sententiam judicis.

## §. I.

*Quomodo cedes privilegium per renuntiationem?*

1. Quemur de renuntiatione non improprietate, qualis est etiam voluntas non utendi privilegio, sed de propriete accepta, que est voluntaria cesso & abdicatio juris ad utendum privilegio, qua dividitur in expressam & tacitam. De tacita & interpretativa, que non distinguitur à non usu vel abuso. §. sequenti; de expressa & formalia hoc loco.

Quæres primò: An & quando per renuntiationem amittatur privilegium?

2. Respondeo. Quando privilegium solummodo respicit favorem privilegiati sine prajudicio tertii, tunc per renuntiationem potest amitti privilegium: quia sicut quilibet sua voluntate potest subire onus & obligationem, quæ prius non nebulatur, ita potest cedere iuri suo, commodo & favori. ex c. ad Apostolicam. de Regularibus. l. si Index. ff. de minoribus. l. quod favore. C. de leg.

3. Unde Inferes. Non validè renuntiari à personis particulari, nec proinde amitti privilegium, quod non in solius renuntiantis persona, sed etiam in alterius, vel plurimorum favorem concessum est: quo sit, ut nec Clericus privilegio fori, nec Religiosus privilegiis suæ Religionis, Monasterio, Communitate concessi, nec filii familiæ sub patria potestate constitutus Senatusconsulto Macedonio in boni publici, & parentum quaque favorem concessio validè renuntiet. ex c. si diligenter, de foro competenti. & L. cùm publicum. ff. de pactis.

4. Dixi notanter in response, posse amitti privilegium; nam

Quæres secundò. Utrum requiratur acceptatio concedentis privilegium ad hoc, ut acta amittatur? Respondeo affirmativè: quia quamdiu concedens privilegium ipsius renuntiationem non acceptat, moraliter & habitualiter perseverat voluntas illud conferendi: sed hæc substantia privilegiatus semper potest illud sibi appropriare, & priorem voluntatem renuntiandi retractare: quemadmodum & donatarius manente voluntate donantis potest acceptare prius reculatum donationem, procurator constitutus, qui prius noluit acceptare mandatum, potest illud acceptare, quandocunque placuerit, si constitutus in sua permanenter voluntate electus, qui noluit consentire electioni, adhuc potest consenserit, quamdiu eligentes in sua voluntate perficerint: beneficiarius repudiata prius collatione presentata beneficium, potest in illud consentire, permanente voluntate conferens, per e., licet de

R. P. Mex. Schol. Tom. II.

procuringibus in 6. Ita Sánchez, Suárez, Reding, aliisque.

Quæres tertio. An, ut per renuntiationem a- f. 5: eti amittatur privilegium odiosum cedens in prajudicium tertii, prærequiratur acceptatio tertii, cuius interest? e. g. an, si renuntias privilegio non solvendi decimas, prærequiratur acceptatio illius, cui de jure forent solvendæ?

Respondeo, ejusmodi renuntiationem semper revocari posse, quamdiu is, in cuius favorem cedit, nondum acceptavit; eo quod talis renuntiatio æquiparetur donationi, qua tamdiu est revocabilis, quamdiu non fuit acceptata à donatario. ex gloss. in c. cùm venissent. Verb. obnuli, de eo, quæ mittuntur in possessionem. Sic Suárez, cit. l. 8. c. 33. Castropal, cit. p. 17. n. 6.

## §. II.

*Quomodo amittatur privilegium per non usum, vel abusum?*

Quæres primò. Quomodo amittantur privilegia per non usum?

Respondeo primò. Privilegium, quod in nullius cedit prajudicium, uti est privilegium administrandi Sacra menta, non amittitur solum per non usum, quantocunque tempore continuetur, sive fuerit, sive non fuerit occasio illo utendi. Suárez, Castropal, aliisque.

Ratio est: quia ipsius est in libera potestate & jure utentis, libera autem omissione non prajudicat juri & potestatis. Habetur in l. unius ex sociis. §. ult. de servis. r. v. p. rad. Nec obstat in contrarium. L. ff. de nundiniis, ubi statuitur, privilegia amitti per non usum, quia loquitur de privilegiis cedentibus in aliorum gravamen ac prajudicium. Unde.

Respondeo secundò. Privilegia cedentia in alterius gravamen amittuntur per non usum, quando gravatus adversus privilegiatum legitime prescribit. Suárez, Palao citati, aliisque: quia actus contra privilegiatum à tertio exercitus inchoat in ipso possessionem, cui si privilegiatus intra tempus prescriptioni praefinitum non contradicat, valebit prescriptio, & perimet privilegium, quemadmodum & juri communis potest derogare.